

Informe TRIMESTRAL de cumplimiento de plazos. Ley 15/2010. Detalles de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad Local

Informe correspondiente al Ejercicio: 2016

Trimestre: 1

Página: 1

Pagos realizados en el período	Período medio pago (PMP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de pagos	Importe Total	Número de pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	38	1400	4.844.239,92	137	463.270,72
20- Arrendamientos y Cánones	29	35	179.552,59	1	2.199,97
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	53	178	262.738,81	8	60.687,90
22- Material, Suministro y Otros	37	1187	4.401.948,52	128	400.382,85
23- Indemnización por razón del servicio			0,00		0,00
24- Gastos de Publicaciones			0,00		0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro			0,00		0,00
Inversiones Reales	39	131	4.437.173,11	24	634.998,37
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	54	4	1.617,27	1	750,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto			0,00		0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	39	1535	9.283.030,30	162	1.099.019,09

Intereses de demora pagados	Intereses de demora pagados en el período	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		0,00
Inversiones reales		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		0,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto		0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 04/07/2010

Facturas o documentos justificativos pendientes de	Período medio pago pendiente (PMPP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de operaciones	Importe Total	Número de operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	85	110	242.226,67	176	605.367,02
20- Arrendamientos y Cánones	39	2	5.377,04	1	11,82
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	140	2	799,70	64	78.481,78
22- Material, Suministro y Otros	79	106	236.049,93	111	526.873,42
23- Indemnización por razón del servicio	0	0	0,00	0	0,00
24- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	74	5	152.461,63	17	127.796,21
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	78	1	2.650,00	2	3.167,49
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	35	216	1.700.874,23	74	235.228,04
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	52	332	2.098.212,53	269	971.558,76

EL TESORERO

.....